
شهرستان ها
Shahrestan@Kayhannews.ir

حوادث شهرستانها

صفحه ۷
دو شنبه ۱۸ اسفند ۱۳۹۹
۲۴ رجب ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۰۳

از سوی ستاد اجرایی فرمان امام )ره(

کاراحداث ۱۸۰۰ واحد مسکونی در قم آغاز شد

 کشف فساد مالی 
در اداره منابع طبیعی بیله سوار 

رئیس کل دادگستری استان اردبیل از شناسایی کانون 
فساد و ارتشا در اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
بیله سوار مغان خبر داد و گفت: در این رابطه چند نفر دستگیر 

شده اند.
ناصر عتباتی به خبرنگاران افزود: این شناسایی توسط اداره کل 

اطلاعات استان انجام شده است.
به گفته وی، به دنبال وصول گزارش مبنی بر سوء جریانات مالی 
و ارتشاء در این اداره از سوی اداره کل اطلاعات استان اردبیل، پرونده 

قضایی در این خصوص تشکیل شده است.
وی اضافه کرد: با اقدامات تحقیقی و قضایی انجام شده و احراز 
صحت موضوع، چندین نفر دســتگیر و با قــرار قانونی روانه زندان 

شده اند. وی گفت: این پرونده در مراحل رسیدگی قضایی است.

مرز سیرانبند بانه رسمی شد
فرماندار بانه گفت: براساس تفاهم نامه منعقد شده بین 
دولت  مرکزی عراق و ایران، مرز ســیرانبند این شهرستان 

رسمی شد.
اســماعیل رستم پور اظهار داشت: مرز سیرانبند بانه از این پس 

رسمی است و واردات و صادرات کالا در آن انجام می شود.
وی به رسمی شدن تردد مسافران از مرز سیرانبند بانه اشاره و 
اضافه کرد: اکنون به دلیل شــیوع ویروس کرونا تردد مسافر از این 
مرز صورت نمی گیرد اما به محض مطلوب شــدن شرایط این کار 
هم انجام خواهد شــد. فرماندار بانه رسمی شدن مرز سیرانبند بانه 
را موجب رونق هرچه بیشتر این شهرستان دانست و گفت: تاکنون 
دولت مرکزی عراق به دلایلی از رسمی شدن این مرز اجتناب کرده 
بود که دیروز رسمیت یافت. مرز سیرانبند بانه در نزدیکی روستای 
تخلیه شده سیرانبند و در ۲۵ کیلومتری غرب بانه واقع شده است .

کارمند قلابی ۳۴۰ میلیارد ریال در ایلام 
کلاهبرداری کرد

رئیس پلیس آگاهی ایلام گفت: فردی با معرفی خود به 
عنوان کارمند یکی از ادارات دولتی ۳۴۰ میلیارد ریال در این 

استان کلاهبرداری کرده است.
سرهنگ علی مهری اظهار داشت: در پی ارجاع یک فقره پرونده 
تحــت عنوان کلاهبرداری فردی که خود را به عنوان کارمند یکی 
از ادارات دولتــی معرفی و از این طریق اقدام به کلاهبرداری مبالغ 
میلیــاردی کرده بود، موضوع در دســتور کارآگاهان اداره مبارزه با 
جعل و کلاهبرداری قرار گرفت. وی افزود: در بررسی ماموران پلیس 
مشخص شد فرد کلاهبردار این مبلغ را تحت عنوان ساخت و ساز در 
کشور عراق و تردد افراد از مرز مهران بدون گذرنامه در ایام اربعین 

از شهروندان دریافت کرده است.
رئیس پلیس آگاهی ایــلام ادامه داد: کارآگاهان پلیس آگاهی 
محل اختفای این متهم را کشف و پس از هماهنگی با مقام قضایی 

وی را دستگیر کردند.
ســرهنگ مهری با اشاره به اینکه متهم به بزه انتسابی اعتراف 
کرده اســت، تصریح کرد: متهم به همراه پرونده برای سیر مراحل 

قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

 بازداشت مسئول شورای شیراز 
و یک مدیر سابق دولتی در جهرم

 شیراز- خبرنگار کیهان: 
رئیس کل دادگستری فارس از دستگیری یک مسئول در 
شورای شهر شیراز و یک مدیر سابق دولتی در جهرم خبر داد. 
حجت الاسلام سید کاظم موســوی با بیان اینکه عضو شورای 
شــهر داریون که همزمان ریاست شورای شهرستان شیراز را نیز به 
عهده داشــت به اتهام فساد مالی بازداشت شد، اظهار کرد: مسئول 
کنونی آبفای روستایی شهرستان خفر نیز که پیش از این مسئولیت 
مشابهی در شهرستان جهرم را برعهده داشته است به اتهامات مالی 
در زمان مســئولیت موصوف و دو نفر  از کارکنان این مجموعه به 
اتهام مشــارکت با این مدیر دولتی و همچنین دو نفر از پیمانکاران 

به اتهام رشا با دستور قضایی بازداشت شده اند.
وی با تأکید بر اینکه دستگاه قضایی در استان علاوه بر ورود به 
جرائم ارتکابی مسئولان به موضوع ترک فعل مدیران و مسئولان نیز 
ورود داشــته است، گفت: در قانون، ترک فعل مدیران و وارد شدن 
زیان به بیت المال و حیف و میل اموال عمومی در نتیجه ترک فعل 
نیز جرم تلقی شده و دستگاه قضایی متناسب با قوانین با این موارد 

برخورد خواهد کرد.
شورای اسلامی شهرستان شیراز از نمایندگان شورا های شیراز، 

سه شهر و دو بخش اقماری شیراز تشکیل شده است.

کشف  بیش از ۴7۰۰ کیلوگرم مواد مخدر 
در ۳ استان 

نیروهای انتظامی استان های خراسان جنوبی ، سیستان 
و بلوچستان و هرمزگان طی عملیات های جداگانه ای چهار 
هزار و 7۴2 کیلو و 265 گرم مواد مخدر کشف و ضبط کردند.

فرمانده انتظامی استان استان خراسان جنوبی گفت: یک هزار و 
۴۰۰ کیلوگرم تریاک از سوداگران مرگ در خراسان جنوبی کشف 
شد. سرتیپ فرشید ، افزود: مأموران فرماندهی استان با انجام اقدامات 
اطلاعاتی و عملیاتی در شش عملیات جداگانه در استان هشت خودرو 

را متوقف و بازرسی کردند.
 وی اضافه کرد: مأموران در بازرســی از ایــن خودرو ها علاوه 
بر  کشــف  تریاک در این رابطه ۱۴متهم  را دســتگیر کردند که 
متهمان دستگیر شــده با تشکیل پرونده به مقام قضایی معرفی و 

روانه زندان شدند.
فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچستان  نیز خاطرنشان کرد: 
تکاوران پلیس، طی عملیاتی یک هزار و ۶۳ کیلو و ۲۶۵ گرم مواد 
مخدر شــامل ۸۲۲ کیلو و ۲۶۵ گرم تریاک و ۲۴۱ کیلو حشیش 
کشف کردند. سرتیپ احمد طاهری افزود: علاوه بر کشف این مواد 
در درگیری با سوداگران مرگ  دو قبضه سلاح کلاش و ۶۳ فشنگ 
جنگی کشف شــد. وی همچنین اضافه کرد: در پاکسازی از محل 

چهار نفر از قاچاقچیان نیز دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان هم  از کشف دو هزار  و ۲79 
کیلو گرم مواد مخدر و دستگیری۵۴ قاچاقچی و توزیع کننده مواد 

مخدر در استان خبر داد. 
ســرتیپ غلامرضا جعفری ، اظهار کرد: مأموران انتظامی استان 
هرمزگان با پیگیری های شبانه روزی، اقدامات اطلاعاتی و اشرافیت 
کامل بر محورهای مواصلاتی اســتان ۱۳ دستگاه خودرو سبک و 
سنگین حامل مواد مخدر را شناسایی و ۵۴ نفر از سوداگران مرگ 

را دستگیر و ۲۳9 معتاد را نیز جمع آوری کردند. 

شبکه سازمان یافته عناصر هنجارشکن فرهنگی 
در همدان منهدم شد

 همدان- خبرنگار کیهان: 
مسئول روابط عمومی سپاه استان همدان از انهدام شبکه 
سازمان یافته عناصر هنجارشکن فرهنگی )آتلیه ها، عکاسان 
و مدلینگ سایبری( توسط سربازان گمنام سازمان اطلاعات 

سپاه همدان خبر داد.
علی اکبر کریم پور ، افزود: شبکه  مذکور از طریق ارتباط گیری با 
زنــان و دختران جوان در فضای مجــازی و حقیقی، با اغفال آنان ، 
محتوای مستهجن و خلاف موازین شرعی و فرهنگ اسلامی، تولید 

و در فضای رسانه ای و مجازی منتشر می کرد.
وی با بیان اینکه همچنین عناصر این شــبکه از تصاویر برهنه 
و نیمه عریان ســوژه های خود برای انتشار در سایت ها و شبکه های 
معاند خارج نشین نیز استفاده کرده بود، ابراز داشت: در این خصوص 
۴۰ نفر از ادمین ها و عناصر اصلی مورد دعوت و ارشــاد قرار گرفته 
و پرونده یک نفر از متهمان اصلی برای سیر مراحل قضایی تحویل 

دادستانی شد.
او در پایان از رصد مداوم فضای مجازی و حقیقی توسط پاسداران 

گمنام امام زمان )عج( به منظور تامین امنیت پایدار، خبر داد.

 کمک آبفا شیراز 
به زلزله زدگان سی سخت

آبفا شیراز به کمک زلزله زدگان سی سخت، 
استان کهکیلویه و بویراحمد شتافت.

بر اثر زلزله  اخیری که در اســتان کهکیلویه و 
بویراحمد رخ داد برخی از تاسیســات سامانه های 
آبرســانی تخریب شــد. برای ترمیم شــبکه های 
آســیب دیده آب در منطقه زلزله زده سی ســخت، 
شرکت آب و فاضلاب شــیراز به منظور کمک در 
امر تامین آب آشــامیدنی پایدار هموطنان مناطق 
زلزله زده در کمترین زمان ممکن نسبت به تامین 
و ارسال ۲۰۰ متر لوله پلی اتیلن به قطر 9۰ و ۸۰۰ 

متر لوله پلی اتیلن به قطر ۱۱۰ اقدام کرد.

اجرایی  عملیات  گفت:  اصفهان  استاندار 
طرح بزرگ انتقال آب به این اســتان، دهه 
سوم اسفند جاری،  با دستور رئیس جمهوری 

به صورت ویدئو کنفرانس آغاز می شود.
عباس رضایی افــزود: با اجرای این طرح ۳۲۰ 
میلیون مترمکعب آب به استان اصفهان تخصیص 
پیدا خواهد کرد. وی ادامه داد: این مقدار آب مُختص 
صنایع استان است و هیچ ارتباطی به آب آشامیدنی، 

کشاورزی و حق آبه های استان ندارد.

استاندار اصفهان اظهار داشت: واحدهای بزرگ 
صنعتی اســتان از جمله ذوب آهن، فولاد مبارکه، 
پالایشــگاه و همچنین اتاق بازرگانی، استانداری و 
شــهرداری اصفهان در اجرای این طرح مشارکت 
دارند. وی خاطرنشان کرد: ۱۱ مسیر مختلف برای 
انتقال آب در چارچوب این طرح توســط شــرکت 
مشــاور بررســی شــده و در نهایت کوتا ه ترین و 
ارزان ترین مسیری که نیاز به پمپاژ کمتری دارد و 
از مشکلات زیست محیطی و اجتماعی پایین تری 

برخوردار است، انتخاب شده است.
وی با تاکیــد براینکه اجرای ایــن طرح مانع 
از پیگیــری حق آبه کشــاورزان و تخصیص آب از 
بهشت آباد نخواهد شد اظهار داشت: همه کارهای 
لازم برای اجرای این طرح در زمینه تخصیص منابع 
بصورت قانونی و علمی و بر اســاس پیوســت های 

مختلف انجام شده است.
وی افــزود: پیگیری لازم برای طرح انتقال آب 
از خلیج فارس در ۲۸ ماه گذشــته انجام شده و با 

اجرای این طرح مشــکل کمبود آب صنایع استان 
که تضمینی همیشگی برای تامین آب استان خواهد 
بود، برطرف می شود. رودخانه زاینده رود در یک دهه 
اخیر بدلیل کاهش بارش های جوی در سرچشمه، 
افزایش بارگذاری در طول مســیر و ناهماهنگی در 
مدیریت منابع آب در بیشتر ماه های سال بویژه در 
منطقه پایین دســت خود خشک بوده و حتی این 
خشکی به افزایش خطر نابودی تالاب گاوخونی در 

منتهی الیه این رودخانه منجر شده است.

رئیس پلیس آگاهی البرز از مردم خواست 
به پیامک هــای تبلیغاتی با مضمون خدمات 
پزشکی مانند اســتخدام پرستار و پزشک 

خانواده اعتماد نکنند.
ســرهنگ محمد نادربیگی اظهار داشت : مردم 
به هیچ وجه به آگهی های تبلیغاتی خدمات پزشکی 
توجه نکنند و فقط از طریق مراکز معتبر پرستاری 

اقدام به درخواست پرستار یا پزشک کنند.
وی خاطرنشان کرد: شهروندان برای استخدام 
پرستار و هرگونه دریافت خدمات پزشکی باید فقط 
به مراجع ذیربط مانند دانشگاه علوم پزشکی مراجعه 
کــرده و به آگهی های مختلف از جمله پیامک های 

تبلیغاتی و سایت های غیر رسمی اعتماد نکنند.
نادربیگی گفت: برخی افراد با اعتماد به پیامک ها 
و تبلیغات مختلــف مجازی اقدام به درخواســت 
استخدام پرستار و یا پزشک خانوادگی می کنند که 
ســبب تبعات جبران ناپذیری مانند سرقت و سایر 

جرائم خواهد شد.
وی بیان داشــت: پرســتاران و پزشــکانی که 
قصــد فعالیت در اماکــن خصوصــی را نیز دارند 
از طریــق مراجــع ذیربط مانند مراکز پرســتاری 
اقدام بــه معرفی خدمت کنند تــا از آن طریق به 
 متقاضیان معرفی شوند تا از هرگونه جرایم احتمالی 

جلوگیری شود.

نماینده مردم قوچان و فاروج در مجلس شورای اسلامی 
گفت: درخواست ارتقای سه روستای قوچان به شهر به وزارت 
کشور ارائه شده است که تاکنون تبدیل روستاهای شهرکهنه 
و مزرج مورد موافقت اصولی این وزارتخانه قرارگرفته است.

علی آذری افزود: مصوبه تبدیل این ۲ روســتا در حال حاضر به 
هیئت وزیران ارسال شده است تا برای نهایی شدن به تصویب برسد و 
درخصوص تبدیل روستای آلماجق نیز پیگیری ها در حال انجام است.

وی اضافه کرد: با ارتقای روستاهای بزرگ و مؤثر در این شهرستان 
می توان از مهاجرت به شهر جلوگیری کرد و موجب افزایش در سطح 
مشارکت ها، افزایش درآمد و ثروت و اشتغال زایی شد. آذری با اشاره 
به اینکه طی ۲ ماه گذشته ۲ دهستان این شهرستان به بخش ارتقا 
پیداکرده اســت افزود: با تبدیل این ۳ روســتا به شهر ، شهرستان 
قوچان دارای پنج شهر و ۴ بخش خواهد شد. شهرستان قوچان در 

فاصله ۱۳7 کیلومتری شمال غربی مشهد قرار دارد.

انقلاب اســلامی  بنیاد مســکن  رئیس 
شهرســتان ابرکوه گفت: منازل مســکونی 
کسانی که بر اثر جاری شدن سیل در آذرماه 
سال ۹۹ خســارت دید، به مالکان آنها برای 
ساخت و مرمت واحدها ۳۰ تا 2۰۰ میلیون ریالی 

کمک های بلاعوض دولت پرداخت می شود. 
حمیدرضا چاکرالحسینی، افزود: افرادی که برای 
تعمیر مسکن به بانک های عامل معرفی شدند و تا 
پایان سال در صورت عقد قرارداد، می توانند ۳۰ تا  

۵۰ میلیون ریال کمک رایگان دریافت کنند .
وی اظهار کرد: همچنین افرادی که برای دریافت 
وام ســاخت به بانک های عامل معرفی شدند و در 
صورت عقد قرار داد تا پایان ســال جاری از کمک 
۲۰۰ میلیون ریالی بلاعوض دولت بهره مند می شوند.

این مسئول ادامه داد: با توجه به خسارت سیل 
آذرماه امسال چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال وام 
قرض الحسنه برای ســاخت ۱۱ واحد مسکونی در 
روســتای فیروزآباد بخش مرکزی اختصاص یافت 

که خسارت دیدگان به بانک عامل معرفی شدند.
چاکرالحسینی یادآورشد: همچنین پنج میلیارد 
و 9۵۰ میلیون ریال وام قرض الحسنه معیشتی برای 
۴۰ نفر از روستاییانی که لوازم خانگی آنها بر اثر سیل 

خسارت دید، به بانک معرفی شدند.
رئیس بنیاد مســکن ابرکوه خاطرنشــان کرد: 
روستاییانی که بدون مسکن و واجد شرایط هستند 
می تواننــد بــرای دریافت زمین  در روســتاهای 
هروک، شــمس آباد، شهراسب، شهرآباد، دهستان 
فراغه، اسفندآباد،  هارونی، بدَاف و شهرآباد واقع در 
بخش های مرکزی و بهمن اقدام کنند بیش از ۸۰ 
درصد واحدهای مســکونی خسارت دیده در سیل 
آذرماه ابرکوه نیاز به تعمیر دارد و با بررســی های 
صورت گرفته و طبــق برآوردهای اولیه حدود ۸۰ 
واحد مسکونی در شهر و روستاهای بخش مرکزی 
و حــدود ۱۰۰ واحد مســکونی در بخش بهمن و 
همچنین در دیگر نقاط  نیاز به تعمیر، بازســازی 

و ساخت دارد.

 مرگ و میر مردان اصفهان
  بر اثر سکته قلبی 
2/6 برابر زنان است

مســئول ســلامت خانواده و جمعیت 
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاونت 
اصفهان گفــت: مرگ و میر مــردان این 
استان بر اثر سکته قلبی 2.6 و بر اثر سایر 
بیماری های قلبی عروقــی 1/6 برابر زنان 

است. 
فرزانه الســادات فُرود، افزود: بر اساس نتایج 
تحقیقاتی که سال 9۸ درباره مرگ زودرس )زیر 
7۰ ســال( در گروه سنی ۳۰ تا 7۰ سال مردان 
اســتان اصفهان انجام شــد، مرگ و میر مردان 
اصفهان بر اثر انواع ســرطان ۳/۲ برابر زنان و بر 

اثر سکته مغزی ۱/7 برابر زنان است.
وی اظهار داشت: این آمار نشان می دهد که 
مردان باید بیش از گذشــته با مراجعه به مراکز 
بهداشتی به غربالگری سلامت خود توجه کنند 
تا با پیشــگیری و تشــخیص به موقع، احتمال 
مرگ و میر بر اثر عواملی مانند سرطان و سکته 

از بین برود.
فــرود همچنین گفت: بر اســاس تحقیقات 
انجام شــده، مرگ و میر مــردان در اصفهان در 

حوادث ترافیکی ۳/۳ برابر زنان است.
وی شایع ترین سرطان ها در بین مردان استان 
اصفهان را پروستات، پوست و روده بزرگ خواند 
و تصریــح کرد: ســرطان های منجر به مرگ در 
بین مردان اصفهان به ترتیب شامل ریه، معده و 

سیستم مغزی است.
به گفته وی، اصفهان در میان سایر استان ها 
در زمینه سرطان پروستات در بین مردان دارای 

آمار بالایی است.
وی خاطرنشــان کــرد: میزان مــرگ و میر 
 ناشــی از کرونــا در بیــن مــردان نیز بیشــتر 

از زنان است.

معاون میــراث فرهنگی اداره  کل  میــراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی اســتان اردبیل اعلام کرد: پل 
فیروزآباد شهرستان گیوی، ۸6 سال پس از زمان ساخت به 
عنوان نخستین اثر معماری صنعتی استان اردبیل در فهرست 

آثار ملی به ثبت رسید. 
کریم لطفی افزود: پل فیروزآباد در سال ۱۳۱۲ هجری شمسی با 
مشارکت مهندسان اتریشی و ایتالیایی بر روی رودخانه گیوی چای 

در بخش فیروزآباد شهرستان گیوی احداث شده است.
وی با بیان این که پــل فیروزآباد از آثار تاریخی منحصربه فرد 
شهرستان گیوی محسوب می شــود، گفت: طول این پل ۲۰ متر، 
ارتفاع آن ۱۵ متر و عرض آن پنج متر اســت و با یک دهانه قوس 
بیضی شکل با ۲ هلال بزرگ و کوچک، ۲ صخره سنگی بزرگ ساحل 
رود را به هم متصل می کند. معاون میراث فرهنگی اداره  کل میراث  
فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی استان اردبیل بیان کرد: این 
پل با مصالح بتن خام اجرا شده است و اگرچه هیچ گونه میلگردی 
در سازه آن به کار نرفته است، اما جزو سازه های صنعتی مستحکم 
کشور به شــمار می رود. وی همچنین گفت: پل فیروزآباد با هدف 
بهره برداری نظامی و انتقال سریع ادوات جنگی به مرزهای شوروی و 
قبل از جنگ جهانی دوم سابق ساخته شده و از لحاظ فرم و مصالح 
به کار رفته، به پل های اروپایی شبیه بوده و در دوره پهلوی اول در 
مدت چهار سال ساخته شده است. بخش فیروزآباد شهرستان کوثر 

در 9۰ کیلومتری جنوب اردبیل واقع شده است.

بازرگانی  اتــاق  هیئت رئیســه  عضــو 
ارومیــه گفت: ســیب اســتان در مرزها 
و پایانه هــای صادراتی مختلف کشــور در 
بهبود وضعیت،  برای  و  انتظار صادرات است 
نیازمند روان ســازی تشــریفات گمرکی و 
 همکاری هر چه بیشــتر کشورهای همسایه 

در صادرات هستیم.
بهنــام تاج الدینــی با بیان اینکه لازم اســت 
جمهوری آذربایجان همکاری بیشتری در روان سازی 
صادرات سیب درختی از آستارا داشته باشد، افزود: 
کامیون های حامل سیب استان به مقصد روسیه و 
سایر کشورها هم آکنون ۱۵ روز در این مرز معطل 

هستند که دچار خسارت های مالی می شوند.
وی ادامه داد: روزانه ۱۰۰ کامیون حامل سیب 
در مرز آستارا امکان تردد به جمهوری آذربایجان را 
می یابند که در فرصت باقی مانده یکی دو ماهه برای 
صادرات این روند بســیار کند و نیازمند بکارگیری 
دیپلماسی اقتصادی برای تسریع در این امر است.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی آذربایجان غربی 
گفت: هم آکنون فرم سالم و استاندارد بودن تولیدات 

مدیر اداره آموزش و پرورش ساوه گفت: 
با وجود رونــد صعــودی افزایش جمعیت 
زمینه  در  اما  این شهرســتان  دانش آموزی 
نیروی انســانی و کادر معلمان تا رسیدن به 

شرایط متناسب 25 درصد کمبود داریم.
فراشــیانی« گفــت: دانش آموزان  »ابراهیــم 
شهرســتان ســاوه تاکنون در زمینه های مختلف 
موفق به کسب یک هزار و ۲۰۰ رتبه برتر در سطح 
استان مرکزی شده اند که نشان از رشد سالانه سطح 

علمی آنها دارد.
فراشیانی افزود: با توجه به خاصیت مهاجرپذیری 
و روند صعودی تعداد دانش آموزان شهرستان ساوه، 
اکنون در حوزه فضاهای آموزشــی و نیروی انسانی 

با چالش های جدی مواجه هستیم که انتظار داریم 
وزارتخانــه با نگاهی ویــژه در اختصاص اعتبارات 
و همچنین صــدور مجوز تامین نیروی انســانی، 

حمایت کند.
مدیــر آمــوزش و پــرورش ســاوه عنــوان 
کــرد: با وجــود تنگناها و مشــکلات موجود، در 
زمینه هدایــت تحصیلی دانش آموزان به ســمت 
 رشــته های مهارت محــور رتبه نخســت اســتان 

مرکزی را داریم.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان ساوه تصریح 
کرد: سرمایه گذاری در حوزه پرورشی باید در اولویت 
باشــد اما کار تخصصی و کیفیتی در حوزه تربیتی 

مستلزم به کارگیری نیروهای متخصص است.

 ۴۰۰ خانوار شهرستان دنا 
تسهیلات بلاعوض اسکان موقت دریافت کردند

مدیرکل بحران استانداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: 
تاکنــون ۴۰۰ خانواری که خانه های آنــان براثر زلزله 5.6 
ریشــتری شهرســتان دنا به طور کامل تخریب شده بود 

تسهیلات بلاعوض اسکان موقت دریافت کردند.
محمد محمدی با اشــاره به اینکه این تسهیلات با هدف تامین 
سرپناه تا زمان تکمیل عملیات بازسازی خانه های تخریب شده بر 
اثر زلزله پرداخت شده اظهار داشت: به هریک از این خانواده ها ۱۰ 

میلیون تومان تسهیلات بلاعوض پرداخت شده است.
وی بیان  کرد: همچنین یک هزار پرونده برای بازسازی واحدهای 
مســکونی آسیب دیده از زلزله شهرســتان دنا تشکیل شده و کار 
بازسازی خانه ها آغاز شده است. مدیرکل بحران استانداری کهگیلویه 
و بویراحمد تصریح کرد: در زمان حاضر ۵۰ واحد مسکونی تخریب 
شده بر اثر زلزله شهرستان دنا در حال احداث است. محمدی عنوان 
کرد: هم اکنون  بیش از ۵۰ دستگاه ماشین آلات سنگین در شهرستان 
دنا مشغول آواربرداری است. وی تاکید کرد:در این مدت همچنین  
بیش از چهار هزار و ۸۰۰ تخته چادر و 9 تن پوشش نایلونی برای 
اسکان اضطراری در مناطق شهری و روستایی زلزله زده شهرستان دنا 
توزیع شده است. زمین لرزه ای به بزرگی۵.۶ دهم ریشتر، ساعت ۲۲ و 
۵ دقیقه و ۳۴ ثانیه، ۲9 بهمن ماه شهر سی سخت مرکز شهرستان 
دنا را در اســتان کهگیلویه و بویراحمد لرزاند. زمین لرزه سی سخت 

خسارت جانی نداشت اما ۶۳ نفر مصدوم شد.

استاندار خوزستان گفت: رئیسان اداراتی 
که پروتکل های بهداشتی را در محل مربوطه 

اجرا نکنند، از سمت خود برکنار می شوند.
قاسم سلیمانی دشتکی با اعلام این خبر اظهار 
داشت: هر اداره ای که دستورالعمل های بهداشتی و 
اپلیکیشن ماســک را اجرایی نکند، در مرحله اول 
مسئول آن اداره توبیخ می شود و در مرحله بعد به 

هیئت تخلفات ارجاع داده می شــود. همچنین در 
مرحله سوم رئیس اداره را عزل می کنیم.

وی افزود: ما انتظار داریم که رعایت پروتکل های 
بهداشتی از ادارات شروع شود که در این راستا تمام 
ادارات باید با نصب پلاکارد در ورودی اداره مربوطه 
هشدارها و پروتکل ها را به مراجعان یادآور شوند و 
اگر این کار را انجام ندهند با آنها برخورد می کنیم.

استاندار خوزســتان گفت: تمام ادارات باید با 
مردم همراهی کنند تا استان ما پیک بیماری را از 
سر بگذراند ، ما انتظار داریم پلاکاردهایی در سطح 
شــهر نصب شــود همچنین دستفروشان از سطح 
شهر جمع آوری شوند. وی افزود: تمامی ادارات باید 
با یک ســوم نیروها فعالیت کنند و اگر این موضوع 
رعایت نشود با آنها برخورد می کنیم. باید کمیته ای 

راه اندازی شود که تمامی بانک ها و ادارات را زیر نظر 
داشته باشیم و با متخلفان برخورد می شود.

وی عنوان کــرد: با توجه به اینکه بازار تعطیل 
است انتظار داریم که بانک ها به کسبه مهلت داده 
و چک هــای آنها را برگشــت نزنند. همچنین باید 
به گونه ای عمل کنند که از حضور متعدد مردم در 

بانک ها کاسته شود.

آبرسانی به ۲۲ روستای محروم همدان 
از سوی سپاه

مسئول سازمان بســیج سازندگی سپاه 
گفت: طرح  همدان  استان  انصارالحسین)ع( 
آبرسانی به 22 روستای محروم این استان واقع 
در پیشخور فامنین، مهربان علیا کبودرآهنگ 
و خزل شرقی نهاوند توسط قرارگاه پیشرفت و 
آبادانی سپاه همدان تکمیل و به پایان رسید.

سرهنگ پاسدار علی قره باغی اظهار داشت: برای 
اجرای این طرح ها حدود ۲ میلیارد تومان هزینه شد.

وی اضافه کرد: شــرکت آب و فاضلاب نیز در 
اجرای بسیاری از این طرح ها مشارکت داشته است 
هرچند بخش زیادی از عملیات اجرایی با بهره گیری 
از توان قرارگاه پیشــرفت و آبادانی سپاه همدان به 

نتیجه رسیده است.
وی درباره توزیع کمک مومنانه بین نیازمندان 
نیز گفت: به دنبال منویات رهبری انقلاب مبنی بر 
فراموش نشدن نیازمندان در نوروز ۱۴۰۰ کمک های 
جمع آوری شده به همراه کمک های پیش بینی شده 
از سوی سپاه و سایر نهادها در قالب بسته عیدانه در 

اختیار خانواده های نیازمند قرار می گیرد.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماندهای شهرداری تبریز 
اعلام کرد: شرکت فرانسوی با 2۹۰ میلیون دلار سرمایه گذاری 

از زباله های تبریز برق تولید می کند.
علیرضا اصغری اظهار کرد: این شــرکت در مدت ســه سال با 
ســاخت نیروگاه انرژی برق و به روش B.O.T، زباله ها را امحا و ۳۲ 
مگاوات ســاعت برق تبریز تولید می کند که ۲۲ مگاوات آن صرف 
مصرف داخلی و ۱9مگاوات آن به شبکه سراسری منتقل می شود.

وی با بیان اینکه ۲9۰ میلیون دلار ســرمایه گذاری طرح را نیز 
شرکت فرانسوی پرداخت می کند، افزود: این طرح در ۶ ماه پس از 
تائید در شورای اسلامی کلانشهر تبریز اجرا شده و پس از سه سال 
به پایان می رسد البته ۲۰درصد از سود خالص حاصل از درآمد این 
نیروگاه به شــهرداری پرداخت و برای ۱۲۰ نفر به صورت مستقیم 
شغل ایجاد می شود. وی یادآور شد: با تولید انرژی از زباله های تبریز 
از آلایندگی محیط زیســت، آب، خاک و هوا جلوگیری شده و مانع 
تولید شیرابه می شود از طرفی هزینه دفن زباله نیز به صفر می رسد.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماندهای شهرداری تبریز ادامه 
داد: دودکش های نیروگاه یادشده در تبریز مطابق با استانداردهای 
بالای اروپا و جهان بوده و ســلامت مردم کلانشهر تبریز را تهدید 

نخواهد کرد.

قم گفت:  و شهرســازی  راه  مدیــرکل 
کاراحداث یک هزار و ۸۰۰ واحد مســکونی 

طرح اقدام ملی درقم آغاز شد.
حسن صبوری افزود: مجموع سهم مسکن های 
پیش بینی شــده استان قم در برنامه جامع مسکن 
کشــور ۱۳ هزار و ۲۰۰ واحد است که ۱۰ هزار و 
۶۰۰ واحــد در اراضی ملی، ۲ هزار و ۲۰۰ واحد در 

بافت های فرسوده و ۴۰۰ واحد در شهرهای زیر ۱۰۰ 
هزار نفر جمعیت احداث می شــود. وی اضافه کرد: 
در مرحله اول طــرح اقدام ملی چهار هزار و ۴۰۰ 
متقاضی ثبت نام کردند که ۲ هزار و ۵۰۰ واحد آن 
توســط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در پنج پروژه 
زیتون ۶ الی ۱۰، محله ۱۰ )اراضی ۱7 هکتاری( و 
اراضی ۲۲ هکتاری مرکز محلات پردیسان احداث 

می شود. وی اضافه کرد: تعداد یک هزار و ۸۰۰ واحد 
مســکونی اقدام ملی مرحله اول نیز توســط ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( احداث خواهد شد 

که کار آن آغازشد.
صبوری ادامه داد: ایــن واحدها در اراضی ۲7 
هکتاری واقع در ابتدای بلوار دانشــگاه پردیســان 

احداث خواهد شد.

وی ابراز امیدواری کرد: عملیات آماده ســازی 
هرچه سریع تر توسط ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
آغاز و واحدها در طول سه سال آینده به متقاضیان 
تحویل داده شود.صبوری گفت: در مرحله دوم ۱۱ 
هزار و 7۰۰ متقاضی در شهر جدید امیرکبیر ثبت نام 
کرده اند که پس از رایزنی مدیران استانی تصمیم به 

انتقال آنها به شهر قم گرفته شده است.
رئیس بنیاد مسکن: 

سیل زدگان ابرکوه کمک  بلاعوض دریافت می کنند

استاندار خوزستان خبر داد

برکناری رئیسان اداراتی که پروتکل های بهداشتی را رعایت نکنند

کامیون های حامل سیب آذربایجان غربی درانتظار صادرات

و تراریخته نبودن به تاجران از ســوی گمرگ ارائه 
نمی شود تا این فرم را ضمیمه محصولاتشان کنند.
وی اضافــه کرد: با توجه بــه افزایش صادرات، 
کانتینر های سیب استان در بنادر جنوب کشور نیز 

به صف هستند که مسیر و کشتی خاصی هنوز برای 
حمل آنها به مقصد معرفی نشده و نیازمند تعریف 

مسیر سبز برای این امر هستیم.
تاج الدینی ادامه داد: درمرز دوغارون تاجران و 

صاحبان افزون بر ۱۰۰ کامیون ســیب درختی هر 
کامیون به اندازه ۲۵ تن ســیب در این مرز متضرر 

شده اند.
وی با  اشاره به آغاز تهاتر سیب و موز ادامه داد: 
طبق اظهارات تاجران هر تاجر اســتان می تواند در 
بحث تهاتر فقط ۵۰۰ هزار دلار ثبت سفارش داشته 
باشد در حالی که برای سایر تاجران این محدودیت 

وجود ندارد.
 نایب رئیس کمســیون کشــاورزی آذربایجان 
غربی خواستار رفع تعلیق کارتهای بازرگانی تاجران 

استان شد.
آذربایجان غربی دارای حدود ۶۰ هزار هکتار باغ 
سیب است که در سال جاری بیش از یک میلیون 

تن سیب از این باغ ها برداشت شده است.
بــا توجه به اینکه فرصت طلایی برای صادرات 
سیب برای باغداران و صادر کنندگان استان رو به 
پایان اســت تصمیم فوری مسئولان کشوری برای 
رفع این مشــکل اساسی در بخش اقتصادی استان 
 می تواند نگرانی آنان را از بابت بازار ســیب درختی 

رفع کند.

آب خلیج فارس به اصفهان منتقل می شود

پل فیروزآباد به عنوان اولین سازه صنعتی 
استان اردبیل به ثبت ملی رسید

تولید برق از زباله های تبریز

 آموزش و پرورش ساوه 
با کمبود نیروی انسانی مواجه است

پلیس آگاهی البرز:

 مردم به پیامک های تبلیغاتی 
استخدام پرستار و پزشک اعتماد نکنند

2روستای قوچان به شهر ارتقاء یافت
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